
 

 

 

 

Številka: 003-01/16-1/  
Ljubljana, 11. 5. 2016                                                                                      
            
Državni svet Republike Slovenije je na 40. seji 11. 5. 2016, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval vprašanje Interesne skupine lokalnih interesov v zvezi z zmanjševanjem 
stroškov na področju lokalne samouprave ter na podlagi prvega odstavka 56. člena 
Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 95/09 
– odl. US in 21/13 – ZFDO-F) sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira vprašanje Interesne skupine lokalnih interesov ter Ministrstvu za 
javno upravo predlaga, da vprašanje prouči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje Interesne skupine lokalnih interesov, se glasi: 
 
Kakšni so doseženi prihranki vseh ukrepov, ki jih je Vlada sprejela v tem mandatu 
na področju lokalne samouprave?  
 

Obrazložitev: 
 
Državni svet ugotavlja, da je danes težko govoriti o finančni avtonomiji oziroma siceršnji 
avtonomiji lokalne samouprave, saj občine za financiranje zakonskih nalog, ki jim jih 
nalaga država brez zagotavljanja zadostnega obsega sredstev, porabljajo lastna sredstva, 
se notranje likvidnostno zadolžujejo in porabljajo zadnje rezerve. Glede na argumente 
Vlade za zniževanje višine povprečnine, ki naj bi po njenem mnenju temeljila na dejstvih in 
izračunanih finančnih učinkih uveljavljenih ukrepov, državne svetnike zanima, kakšni so 
dejanski prihranki vseh uveljavljenih ukrepov na področju lokalne samouprave.  
 

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za javno upravo, da vprašanje 
prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list 
RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 

 
Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 
 


